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* از ابتدای پیروزی انقلاب، حجم بی سابقه ای از دشمنی علیه ایران اعمال شده است 
که در تاریخ نمونه آن یافت نمی شود. ایجاد شورش های تجزیه طلبانه، تلاش برای کودتا، 
ترور بسیاری از مسئولان مؤثر انقلاب، ترور بیش از 23 هزار نفر از مردم، تحمیل جنگ 
هشت ساله، اعمال تحریم های همه جانبه و ایجاد اغتشاش های متعدد گوشه ای از این 
دشمنی هاست. نتیجه این که در مقایسه عملکرد سال های حیات جمهوری اسلامی 

ایران با قبل از انقلاب و با دیگر کشورها باید این مهم مورد توجه قرار گیرد.
آینه چی
*آتش بس در غزه برای رژیم صهیونیستی حکم شکست را دارد. سیاسیون و نیروهای 
امنیتی رژیم صهیونی تلاش می کنند این شکست را متوجه یکدیگر کنند. این اتفاق نشان 
می دهد، عملیات طوفان الاقصی ساختار امنیتی و سیاسی رژیم منحوس را چنان دچار 
چالش اساسی کرده است که رژیم بعد از 15 ماه توان ترمیم ابعاد این شکست را ندارد.
بستانی
* بعد از آتش بس در غزه چالش اصلی بین صهیونیست ها بر سر این خواهد بود که چه 
کسی باید مسئولیت شکست وقایع هفتم اکتبر را برعهده بگیرد؟ جریان های راست گرای 
افراطی نزدیک به بنیامین نتانیاهو استعفای هرتزی هالوی رئیس ستاد ارتش رژیم را 
نشانه ای بر مقصر بودن نظامیان در این شکست می دانند. جناح مخالف، انگشت اتهام 
را به سمت نتانیاهو نخست وزیر گرفته است.ما هم دعا می کنیم این اختلاف ظالمین 

به نفع مظلومین هر چه بیشتر و بیشتر بشود.
پرویزی
* طی روزهای اخیر و هفته های گذشته برخی رسانه ها و مقامات در عراق و خارج از آن، 
از فشار آمریکا و رژیم صهیونیستی برای انحلال یا حداقل ادغام نیروهای الحشد الشعبی 
عراق در ارتش سخن گفتند. اما رئیس جمهور عراق وجود هرگونه پیشنهادی برای انحلال 
»حشدالشعبی« را تکذیب کرد. جبهه هماهنگی نیروهای سیاسی شیعه عراق نیز تأکید 
کرده بود هیچ درخواستی مبنی بر عقب نشینی الحشد الشعبی از برخی مناطق مخصوص 

یا ادغام این نهاد در وزارت دفاع عراق نداشته و مطرح نکرده است.
جبرئیلی
*طوفان الاقصی برای مردم فلسطین دستاوردهای بسیاری داشت. روند صلح ابراهیم 
را که شامل توافق های عادی سازی روابط میان تل آویو و برخی کشورهای عربی بود، 
مختل کرد. حماس همچنین توانست موانعی جدی در برابر برنامه های اقتصادی رژیم 
صهیونیستی ایجاد کند. پروژه  رژیم غاصب برای ایجاد )آیمک( کریدور تجاری از هند 
به اروپا از طریق سرزمین های اشغالی را با مشکلات و تهدیدهای زیادی روبه رو کرد و 

هدف گذاری های اقتصادی صهیونیست ها را مختل کرد.
سنجری
* طالبان افغانستان گفته اگر مثل جولانی و جهادی های سوری باشیم و سر خم کنیم 
و خاک و استقلال و همه چیز را با هم تحفه بدهیم قطعا آدم های خوبی از نظر آمریکا 
هستیم در غیر این صورت تروریست هستیم.کاش اصلاح طلبانی چون آقای زیبا کلام 

به اندازه طالبان از ماهیت آمریکا شناخت داشتند.
حسینلو
* با وجود اعلام تحریم تجاری از سوی دولت ترکیه علیه رژیم صهیونیستی گزارشی 
که متین سیحان خبرنگار ترکیه ای منتشر کرده نشان می دهد از ابتدای ماه نوامبر سال 
2۰2۴ تا ۷ دسامبر همین سال، ۴1 کشتی از بنادر ترکیه عازم اراضی اشغالی شده اند. 
همچنین، جنبش Stop Fuelling Genocide افشا  کرده، ترکیه در اواخر اکتبر 
2۰2۴، بار دیگر تحریم تجاری خود را با ارسال نفت خام از بندر جیحان در استان آدانا 
به بندر اشکلون رژیم صهیونیستی نقض کرده است. اردوغان مطمئن باشد با این دو 

رویی و نفاق به جایی نخواهد رسید.
امانی فرد
*ادعاهای ترامپ مانند الحاق کانادا به خاک آمریکا، اشغال  گرینلند و اظهارات عجیب 
و غریب او درباره کوچاندن ساکنان غزه به اردن و مصر نشان می دهد این مرد دیوانه 
کاخ سفید در رؤیای بازگرداندن دیکتاتوری واشنگتن در جهان است. دیکتاتوری که 
دســتور از کاخ سفید صادر شــود و مانند دوران کهنه استعماری کشورهای دیگر از 
فرمان آمریکا تبعیت کنند. اما این دوران مدت هاســت تمام شده و حتی رؤیاپردازی 

درباره آن هم مضحک است.
نیسی
* عملیات وعده صادق ایران نه  تنها توهم نفوذناپذیری اسرائیل را به هم ریخت، بلکه 
معادلات پدافندی در تمام دنیا را تغییر داد. اگر چه ترامپ با دستور ساخت گنبد آهنین 
آمریکایی قصد دارد پدافند رژیم صهیونیستی را بازسازی کند، اما مشاهده کردیم با وجود 
نصب سامانه پدافندی »تاد« در سرزمین های اشغالی  باز هم موشک ها و راکت های ساده 

یمن و حزب الله و حتی پهپادهای انتحاری، با موفقیت به اهداف خود اصابت کردند.
شهپریان
* تشــکیلات خودگردان فلسطین در بیانیه ای به دروغ اعلام کرده ، حماس در طرح 
تشکیل »کشور کوچک فلسطینی« از سوی آمریکا و برخی کشورهای منطقه مشارکت 
دارد. اما واقعیت این است که چنین طرح هایی جز در خیال برخی افراد خود فروخته در 
تشکیلات خودگردان وجود ندارد و هدف آنها تخریب چهره حماس پس از دستاوردهایش 
در ناکام گذاشــتن طرح های کوچ اجباری، وادار کردن دشمن صهیونیستی به توقف 

تجاوز و دستیابی به توافق مبادله آبرومندانه است.
معبودی
* در حالــی که برخی از زندانیان سیاســی زن در اوین، ادعا هایی پیرامون شــرایط 
نامناســب بهداشــتی و درمانی در بند زنان اوین منتشر می کنند، »زهرا جمالی« از 
چهره های اپوزیسیون که پیش از این در بند زنان اوین بوده و اکنون به خارج از کشور 
رفته، در گفت وگویی به افشاگری در مورد این دروغ ها پرداخته و گفته تا جایی که من 
در زندان بودم، هر چه در مورد بیماری و کمبود دارو در زندان گفتند، دروغ است. او 
همچنین از خوردن مشروبات الکی دست ساز، تولد گرفتن و رقاصی )که فیلم آن هم 
بیرون آمد( خبر داده و اظهار داشته برای نرگس محمدی از فرانسه لباس می آمد و او 

هیچ وقت لباس ایرانی نمی پوشید.
ذوالفقاری
* ورود محمد الجولانی سرکرده تروریست های سوریه به عربستان سعودی و ورود او 
به خانه خدا؛ آیا اهانت به بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان نیست؟ چطور یک قاتل 

هزاران مسلمان سوری و عراقی همچون صدام به راحتی وارد خانه خدا می شوند؟
سروی
* عمادالدین باقی فعال چپ به تازگی در بخشی از یک مصاحبه با سایت جماران گفته 
برای بهبود وفاق ملی اولین گام این است که تعدادی از زندانیان مانند مصطفی تاج زاده، 
محمد نوری زاد ، حمید قره حسنلو و همسرش فرزانه قره حسنلو، و چند نفر دیگر آزاد 
شــوند. جهت اطلاع عرض می کنم حمید قره حسنلو و فرزانه قره حسنلو همان زن و 
شوهری هستند که در ایام فتنه 1۴۰1 در قتل خیابانی بسیجی شهید روح ا... عجمیان 
دست داشتند. این چگونه وفاقی است که برای آن قاتلان یک بسیجی باید آزاد بشوند؟
چگینی
* برخی افرادی که از سگ خانگی نگهداری می کنند و خیلی ادعای تجدد و روشنفکری 
و غربگرایی دارند یاد نگرفتند که باید به حقوق دیگران و اکثریت جامعه که سگ باز 
نیســتند و سگ برای شان نجس و آلوده است احترام گذاشت؟ صندلی پارک و معابر 
عمومی مربوط به همه آحاد جامعه است و نباید سگ را روی صندلی پارک گذاشت. از 

دستگاه های مسئول درخواست نظارت و برخورد با متخلفان را داریم.
بخت یاری

انبوهاسنادواظهاراتمیگویند
چرامذاکرهدوبارهعاقلانهنیست؟

بازخوانی انبوه اظهارات دولت آقای روحانی به عنوان متولی دو سال مذاکره و سپس 
توافق در قالب برجام، روشن می کند که چرا به تعبیر رهبر حکیم انقلاب و براساس تجارب، 

مذاکره با آمریکا عاقلانه، هوشمندانه و شرافتمندانه نیست.
حضرت آیت لله خامنه ای دیروز درباره زمزمه مذاکره با آمریکا به روشنی بیان کرد:

»استثنا]ی مذاکره[ آمریکاست. چرا استثناست؟ علت چیست؟... با مذاکره  با آمریکا 
هیچ مشکلی حل نمی شود. دلیل؟ تجربه. ما در دهه  ۹۰ نشستیم با آمریکا مذاکره کردیم 
حدود دو سال. یک معاهده ای هم تشکیل شد... دولت ما نشست مذاکره کرد، دولت آن 
روز، رفتند، آمدند، نشستند، برخاستند، مذاکره کردند، گفت وگو کردند، خندیدند، دست 
دادند، رفاقت کردند، همه کار کردند، یک معاهده ای تشــکیل شد. در این معاهده طرف 
ایرانی خیلی هم سخاوت به خرج داد. خیلی امتیاز داد به طرف مقابل. اما همان معاهده را 
آمریکایی ها عمل نکردند. همین شخصی که حالا الان سر کار است، این معاهده را پاره کرد. 
گفت پاره می کنم و کرد. عمل نکردند. قبل از اینکه او بیاید هم همان هائی که این معاهده 
با آنها انجام گرفته بود، به معاهده عمل نکردند. معاهده برای این بود که تحریم های آمریکا 
برداشته بشود. برداشته نشد تحریم های آمریکا. در مورد سازمان ملل هم یک استخوانی 
لای زخم گذاشتند که مثل تهدیدی همیشه بالا سر ایران وجود داشته باشد. این معاهده 
محصول دو ســال مذاکره است. خب این تجربه است دیگر. از این تجربه استفاده کنیم. 
مذاکره کردیم، امتیاز دادیم، کوتاه آمدیم اما نتیجه ای که مقصودمان بود به دست نیاوردیم. 
همین معاهده را هم با همه  این نقص هایی که داشت، طرف مقابل باز خراب کرد، نقض کرد، 
پاره کرد. با یک چنین دولتی مذاکره نباید کرد. مذاکره کردن عاقلانه نیست، هوشمندانه 

نیست، شرافتمندانه نیست«.
مستندات بیانات دیروز رهبر انقلاب را می توان لا به لای انبوه اظهارات مقامات دولت 
دوازدهم پیدا کرد. به عنوان مثال، این که ترامپ ذاتا مذاکره بردار نیست، مورد اتفاق همه 
اســت. چنان که محمدجواد ظریف وزیر خارجه وقت سال 13۹۷ تصریح کرد: »با ترامپ 
مگر می شود مذاکره کرد؟ روی کلمه به کلمه برجام ساعت ها مذاکره شده. بعد آقای ترامپ 
می آیــد یک لحظه یک چیزی را امضــا می کند، می گوید همه اش باطل! این آیا جز یک 
نمایش تبلیغاتی هست؟ شما اصلا نشان بدهید مذاکره با شما ارزش وقت آدم را دارد؟!«.

او قبــل از آن هم، در تاریخ 2٨ آذر ۹5 )مقارن با عهدشــکنی های دولت اوباما( در 
نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد:: »من  اشتباه کردم، 
براســاس یک توافقی که )با آقای کری( کردیم، ما استراتژی خودمان را کنار گذاشتیم و 
بر مبنای آن توافق آمدیم آن را اعلام کردیم که تبدیل شد به موضع جمهوری اسلامی. 
من این را می پذیرم من  اشتباه کردم... ما نباید براساس حرف این بابا )عمل( می کردیم... 

ولی این کار را کردیم.« 
آقای ظریف همچنین ۴ مهر 1۴۰3 در گفت وگو با شبکه آمریکایی msnbc تصریح 
کرد: »ما همین حالا نیز یک متن مذاکره شده داریم. نیازی نیست که بر سر توافقی که 
پیش تر بر سر آن مذاکره شده، مذاکره انجام دهیم. شما یک اسب را دومرتبه نمی خرید. 
ما این اسب را خریداری کرده ایم و بهایش را داده ایم. حال این آمریکا است که باید اسب 

را تحویل دهد.«
در این میان، نامه ظریف به فدریکا موگرینی مسئول وقت سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا هم قابل تامل و توجه است. او در این نامه که تاریخ 12 شهریور 13۹5 )اواخر دولت 
اوباما( نوشــته شده خاطرنشــان می کند: طرف های مقابل به ویژه ایالات متحده و برخی 
کشورهای اروپایی، به هیچ وجه به تعهدات خود عمل نکرده اند. مردم ایران هیچ بهره ای 
از برجام نبرده اند و این امر به ویژه از بعد اقتصادی و تجاری مشهود است. ایران نه تنها به 
تعهدات خود وفادار بوده، بلکه در برخی زمینه ها حتی بیش از آنچه که از ایران خواسته شده 
عمل کرده است. با این حال، خویشتنداری، صبر و التزام یکطرفه ایران به بهبود وضعیت 
منجر نشده است و در نتیجه، مردم ایران هیچ بهره اقتصادی ملموسی از برجام نبرده اند. 
ظریف همچنین به بدعهدی های طرف مقابل در زمینه فروش هواپیما اشاره می کند 
و می نویسد: »از آنجا که ایران به طور کامل به تعهدات خود عمل کرده، اما ایالات متحده 
همچنان از صدور مجوزهای لازم برای شــرکت های ایرباس و بوئینگ خودداری می کند، 
این موضوع عملًا نقض تعهدات برجام از سوی آمریکا است... حتی اقدام اخیر دفتر کنترل 
دارایی های خارجی )اوفک( در ممنوعیت اشــتراک گذاری کدهای پروازی با شرکت های 

غیرآمریکایی نمونه ای دیگر از نقض صریح تعهدات آمریکا است.«
ظریف در ادامه به مشکلات بانکی پس از اجرای برجام اشاره می کند: »تلاش های ایران 
برای بازگشت به سیستم مالی جهانی با موانع جدی روبه رو شده است. بانک های ایرانی به 
دلیل تحریم های پنهان و پیچیدگی های قانونی هنوز نتوانسته اند به منابع مالی خود دسترسی 
پیدا کنند. این وضعیت به وضوح نقض تعهدات ایالات متحده اســت که بر اساس برجام 
موظف به تسهیل دسترسی ایران به منابع مالی و تعامل با بانک های بین المللی بوده است.« 

یکی دیگر از مواردی که ظریف به عنوان بدعهدی به آن اشاره کرده، فرمان اجرائی 
جدید ایالات متحده )فرمان 13۷1۶( اســت که برخی از تحریم های لغو شــده را مجدداً 
برقرار کرده اســت: »فرمان اجرائی جدید ایالات متحده که برخی تحریم های لغو شده را 
مجدداً برقرار کرده است، نقض صریح برجام از سوی ایالات متحده است.این اقدام نه تنها 
در تضاد با تعهدات آمریکا طبق برجام است، بلکه موجب زیر سؤال بردن اعتبار این توافق 

بین المللی می شود.« 

به جز ظریف، آقای روحانی رئیس جمهور وقت هم به دغلکاری دونالد ترامپ پرداخته 
و ۷ آبان 13۹۶ در مجلس گفت: »یکي از راه هاي تعامل دولت ها در طول تاریخ، بســتن 
پیمان ها بوده. اصل وفاي به عهد، فرا ملي و فرا دیني است و همه انسان هاي عاقل، به آن 
احترام گذاشــته اند. معیار تمدن یک ملت و قانوني بودن یک دولت،  وفاي به عهد است. 
اگر دولتی وفاي به عهد نکرد، اعتبارش را به حراج گذاشته است. اگر آمریکا در برابر تعهد 
بین المللي، بگوید من به آن متعهد نیستم و استدلالش این باشد که سر دولت قبلي کلاه 
رفته،  خب در هر کشور هر دولتي روي کار بیاید مي تواند، این کار را انجام دهد. پس تداوم 
تعهد و مسئولیت دولت ها چه مي شود؟ داستان مضحکي اتفاق افتاده. مي گویند تعهدي 
که قبلا با هم بستیم، فعلا محکم نباشد،  بیایید در مورد موضوع دیگر مذاکره کنیم. این، 
از حرف هاي خنده دار تاریخ اســت. کسي پیماني مي بندد و مي گوید که من پاي پیمانم 
نیســتم، اما جایزه اش این است که درباره تعهد دوم حرف بزنیم! آمریکایي ها دارند اعلام 
مي کنند که ما اهل تعهد و مذاکره نیستیم و اصول اخلاقي را نمی شناسیم. اگر کشوري در 
این مسیر قرار گرفت،  کشور دیگري مي تواند به آن اعتماد کند؟ دارند به برخي کشورهاي 
شرق آسیا اعلام مي کنند که با ما مذاکره کنید. مگر دیوانه اند که مذاکره کنند؟ شما به 
مذاکره اي که به تایید ســازمان ملل رسیده، پایبند نیستید. آمریکا با این شیوه اي که در 
پیش گرفته، باید آینده تعهدات خود را نسبت به کشورهاي دیگر کنار بگذارد.« از دیگر 
مدیران آن دوره، آقای عباس عراقچی، معاون سیاسی وقت وزیر خارجه است که سال ۹۶ 
در اندیشکده »چتم  هاوس« لندن صراحتا گفت»ایران برجام را داستانی موفق نمی داند؛ 
چون ایران از آن بهره مند نشده و تحریم ها برداشته نشده است.« او همچنین آذر۹٨ تصریح 

کرد: »نتیجه پایبندی ما به برجام فقط تحریم های جدید بود.«
آقای صالحی، رئیس وقت سازمان انرژی اتمی و عضو تیم مذاکرات برجام نیز، به دفعات 
اعلام کرد که طرف آمریکایی نه یک بار بلکه چند بار درباره تعهد خود برای اجرای برجام 

دبهّ کرد و زیر بار تعهدات خود نرفت.
آقای سیف، رئیس وقت بانک مرکزی هم تصریح کرده بود عایدی ایران از برجام »تقریباً 
هیچ چیز« بوده و »به طور کلی ما قادر نیستیم از پول های خود در خارج استفاده کنیم.«

سایتاصلاحطلب:سادهلوحینکنیم
ترامپدنبالفریباستنهتوافق

ســایت اصلاح طلب با زیر سؤال بردن اظهارات دغلبازانه ترامپ تصریح کرد: احتمالاً 
مشاوران ترامپ این دوره با رصد فضای سیاسی ایران توصیه کرده اند که با اظهار تمایل برای 

مذاکره، فضای سیاسی داخلی ایران را به هم زده و یک دوقطبی ایجاد کند.
عصر ایران نوشت: »ترامپ دور دوم« درست در همان روزی که بنیامین نتانیاهو مهمان 
او بود، مدعی شد تنها چیزی که از ایران می خواهد این است که »سلاح هسته ای« نداشته 
باشد و باز مدعی شد که او خواهان ایرانی خوشبخت و مرفه است. در ظاهر، دیگر خبری 
از آن شروط 12 گانه »مایک پمپئو« وزیر خارجه دولت اول ترامپ در میان نیست و هر 
ناظر فراموشکاری که تنها به سیاست های اعلامی ترامپ توجه کند و به گذشته و عملکرد 
دولت اول او و نیز »یادداشت اجرائی« که او روز دوشنبه همین هفته علیه ایران امضا کرد، 
را مورد توجه قرار ندهد، کار رسیدن به یک توافق که بر مبنای تضمین عدم دستیابی به 
سلاح هسته ای از سوی ایران باشد، را ساده می بیند. بسیاری نیز، مقامات ایرانی را به باز 
کردن گارد دعوت کرده و از رئیس جمهوری ایران و دیگر مقامات ایرانی درخواست کردند 
تا گوشی تلفن را بردارد و با یک تلفن ساده به ترامپ یک معامله دوسر برد را انجام دهد 

و صلح و ثبات در منطقه و رفاه را برای مردم ایران به ارمغان بیاورد.
اما ناظرانی که عمیق تر به مســایل می نگرند احتمالاً این سؤال را از ترامپ بپرسند 
که »اگر تنها خواسته اش از ایران نداشتن سلاح هسته ای« است، پس چرا این همه علیه 
»برجام« موضع می گرفت و آن را بدترین توافق تاریخ آمریکا می دانست و در آوریل سال 
2۰1٨، آمریکا را از برجام خارج کرده و سیاســت »فشار حداکثری« را به اجرا گذاشت؟ 
توافقنامه ای که اتفاقاً بدون اینکه نظام چند لایه و پیچیده تحریمی آمریکا را تغییر دهد 
و دستاورد اقتصادی چندان بزرگی برای ایران داشته باشد، تنها دستاورد عظیم آن برای 
غرب همان تضمین عدم دســتیابی ایران به ســلاح هسته ای بود و این هدف را به خوبی 
برای آنها برآورده می کرد. بنابراین دو فرض در تحلیل ادبیات ترامپ، متصور است که البته 
فرض دوم بیشتر محتمل است: یا ترامپ به قول معروف »بچه خوبی شده« و از کَرده خود 
در دولت اول پشیمان است و می خواهد آن راه اشتباه را نرود. اما چرا این فرض با واقعیات 
همخوانی ندارد: به خاطر اینکه ترامپ، امضای خود را پای یک »یادداشت اجرائی« جدید 

گذاشت که حاکی از بازگشت »فشار حداکثری« است.
نکته دیگر که با فرض اینکه ترامپ از کرده خود در دور اول پشیمان شده باشد، باید 
ابتدا طبق روال هر معامله ای، ضررو زیان ایران را بابت نقض عهدش جبران کند و برای 
اینکه اعتماد دوباره ایران را به مذاکره و رسیدن به یک توافق جدید جلب کند، اقدامات 
دور گذشته خود را جبران کند و به ایران غرامت اقتصادی بدهد؛ نه امضای فرمانی برای 

تشدید فشار و روز بعد سخن گفتن از معامله ای عالی با آن.
اما فرض دوم که احتمال قرین به واقعیت بودن آن بیشتر است اینکه: ترامپ از کرده 
خود در دور اول پشیمان نشده و اتفاقاً همان هدف دور نخست را با شیوه و تاکتیکی جدید 
در دستور کار قرار داده است. احتمالاً مشاوران ترامپ با رصد فضای سیاسی داخلی ایران، 
به او توصیه کرده اند که با اظهار تمایلش برای مذاکره به منظور تضمین عدم دســتیابی 
ایران به ســلاح هسته ای، فضای سیاسی داخلی ایران را به هم زده و یک دوقطبی ایجاد 
کند و همزمان از بین بخشی از جامعه شرطی شده به مذاکره، یارگیری کند. بخش دیگر 
این سیاســت، همان راه و روش دور قبلی با شــدتی بیشتر است که این بار یک »جنگ 
ترکیبی چندلایه« را در دستور کار خود دارد. سیاست اصلی ایالات متحده آمریکا در قبال 
ایران سیاست مهار و محدود کردن است و احتمال بسیار اندکی وجود دارد که واشنگتن 
این راهبرد اصلی را فدای امتیازات تاکتیکی و مقطعی کند و هیچ گاه حاضر نخواهد شد 

امتیازی جدی به ایران بدهد که فشارهای اقتصادی روی آن تخفیف یابد.

رهبر حکیم انقلاب روز گذشته در دیدار  فرماندهان نیروی هوائی و پدافند 
هوائی ارتش با اشاره به مطالب و بحث هایی درباره مذاکره در روزنامه ها و فضای 
مجازی و سخنان برخی افراد، فرمودند: »محور این حرف ها، موضوع مذاکره 
با آمریکا است و از مذاکره به عنوان یک امر خوب یاد می کنند، انگار کسی 

مخالف خوب بودن مذاکره است.«
ایشان با اشاره به پرُکاری وزارت امور خارجه کشورمان در زمینه مذاکره و 
رفت وآمد و انعقاد قرارداد با همه کشورهای دنیا، تأکید کردند: »تنها استثنایی 
که در این زمینه وجود دارد آمریکا است. البته اسم رژیم صهیونیستی را به  
عنوان استثنا نمی بریم؛ چرا که این رژیم اساساً دولت نیست بلکه یک باند 

جنایتکار و غاصب سرزمین است.«
رهبر معظم انقلاب در تبیین علت استثنا بودن آمریکا از مذاکره، تجربه 
منفی دهه ۹0 و حدود ۲ سال مذاکره با آمریکا و چند کشور دیگر را که منجر به 
انعقاد معاهده هسته ای)برجام( شد را دلیلی بر بی فایده بودن مذاکره با آمریکا 
خواندند و افزودند: »دولت آن روز ما، با آنها نشست، رفت وآمد و مذاکره کرد، 
خندیدند، دست دادند و رفاقت و همه کار کردند و معاهده ای تشکیل شد که 
در آن، طرف ایرانی با سخاوت بسیار زیاد، امتیازهای زیادی به طرف مقابل 

داد اما آمریکایی ها به آن معاهده عمل نکردند.«
ایشان استفاده از تجربه »دو سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما 
به نتیجه نرسیدن« را ضروری برشمردند و افزودند: »آمریکا همان معاهده را 
با وجود نقص هایی که داشت نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراین، مذاکره 
با چنین دولتی، غیرعاقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و نباید 

با آن مذاکره کرد.«
بله، تجربه می گوید که مذاکره بــا آمریکا نه تنها فایده ای ندارد، بلکه 

خسارت بار هم هست. به این موارد توجه کنید:
- آمریکا با زبان و عمل می گوید که اهل مذاکره و تعهد نیست، اما به برخی 
کشور های شرق آسیا )کره شمالی( می گوید بیا با ما مذاکره کن؛ مگر دیوانه اند 
که با شما مذاکره کنند؟! شما به مذاکره ای که به تایید سازمان ملل رسیده، 

پایبند نیستید.)حسن روحانی، رئیس جمهور اسبق، آبان ۹6(
- آمریکایی ها به بهانه های مختلف به  دنبال اعمال یک سری تحریم های جدید 
هستند که با هیچ منطق و روح و متن برجام هم سازگار نبوده و در تعارض 

است.)حسن روحانی، تیر ۹6(
- توافــق با آمریکا به اندازه جوهر روی کاغذ هم ارزش ندارد. )محمدجواد 

ظریف، وزیر اسبق امور خارجه، بهمن ۹7(
- راجع به برجام، ساعت ها مذاکره شد، سپس آقای ترامپ با یک امضای سریع 
آن را باطل اعلام می کند. آیا می توان با چنین فردی وارد مذاکره شد؟ آیا این 
اقدام چیزی جز یک نمایش تبلیغاتی است؟!)محمدجواد ظریف، مرداد ۹7(

- ظریف- شهریور ۹7- در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی ان ان و در پاسخ 
به این ســؤال خبرنگار که »اگر شما احساس می کردید آمریکا به تحریم ها 
اعتیاد دارد، چرا توافق را ادامه دادید؟« گفت: »این شاید یک اشتباه بوده 
است اما مشکل اینجا بود که احساس ما این بود که ایالات متحده یاد گرفته 
که دست کم در مورد ایران، تحریم ها علی رغم ایجاد مشقت های اقتصادی، 
نتایج سیاسی مد نظر آنها را به بار نمی آورند و من فکر می کردم که آمریکایی ها 

این درس را یاد گرفته اند. متأسفانه، اشتباه می کردم.«
- من اعتراف می کنم که اشتباه کردم و به حرف جان کری)وزیر خارجه وقت 
آمریکا( اعتماد کردم.« )اظهارات ظریف در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس ، آذر ۹5(
- آیا آمریکا آماده است به متن برجام پایبند باشد، روحش به کنار. تاکنون 

واشنگتن هر دو را زیر پا گذاشته است.)ظریف، اردیبهشت ۹6(
- توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 موسوم به برجام، »تقریباً هیچ« دستاورد 
اقتصادی برای تهران دربر نداشــته است.)ولی الله سیف، رئیس  وقت بانک 

مرکزی ایران در مصاحبه  با تلویزیون بلومبرگ، فروردین ۹6(
- در مســئله برجام، در بعد تحریم و مسائل دیگر سیاسی، آمریکایی ها از 
شیوه نادرستی اســتفاده می کنند.)علی اکبر صالحی، رئیس وقت سازمان 

انرژی اتمی، شهریور ۹5(
- آمریکا تاکنون کار خاصی انجام نداده یا آنگونه که باید عمل می کرد عمل 
نکرده است، به ویژه در چراغ سبز نشان دادن به بانک های بزرگ، کوتاهی 
کرده است تا این بانک همچنان با تردید و دودلی با ایران تعامل داشته باشند 
گویا در این زمینه سخن شفافی را از آمریکایی ها نشنیده اند، آمریکا در ظاهر 
وانمود می کند در این زمینه به وظیفه اش عمل کرده است اما در خفا و پشت 
پرده نه تنها کاری انجام نداد بلکه سعی کرد همه چیز را به بن بست بکشاند.

)علی اکبر صالحی، بهمن ۹5(
- صریح می گویم، مذاکره با آمریکا فایده ای ندارد.)مجید تخت روانچی، عضو 

وقت تیم مذاکره کننده هسته ای، مرداد ۹7(
- متاسفانه در شــرایط کنونی در مسئله توافق هســته ای هیچ راه حل 

منفعت آوری در مقابل کشورمان وجود ندارد.)روزنامه اعتماد، آذر ۹7(
- تصویری که امروز از توافق هسته ای و تحریم ها داریم آن است که ایران 
موبه مو تعهدات هسته ای خود را اجرا می کند، اما تحریم هایی را تحمل می کند 
که به مراتب سخت تر از دوره قبل از توافق است.)روزنامه سازندگی، دی ۹7(
اظهارات مقامات سابق و اعتراف رسانه های غربگرا درباره نتایج مذاکره 
و توافق با آمریکا، به موارد مذکور ختم نمی شود. این اظهارات و اعترافات، 
مُشتی است نمونه خروار. اینها همگی از مصادیق تجربه مذاکره با آمریکاست. 
تجربه ای بسیار مهم و البته پرهزینه. با این حال جریان غربگرا که بارها ثابت 
کرده است که »غایب همیشگی کلاس تاریخ است« در ماه ها و هفته های اخیر 
با شلوغ بازی در پی آن است تا خسارت محض مذاکره و توافق با آمریکا را 

مجددا به مردم ایران تحمیل کند. 
رهبر معظم انقلاب- 11 آبان ۹6- در دیدار دانش آموزان و دانشجویان 
فرمودند: »بعضی ها هســتند که می گویند حالا یک جوری، مثلاً یک ذرّه، با 
آمریکا کنار بیاییم، شاید دشمنی شان کم بشود؛ نه، حتّی به آنهایی هم که 
به آمریکا اعتماد کردند، به آمریکا امید بستند، به سراغ آمریکا رفتند برای 
کمک گرفتن، رحم نکردند؛ ]مثل[ چه  کسی؟ دکتر مصدّق. دکتر مصدّق برای 
اینکه بتواند با انگلیسی ها مبارزه کند و در مقابل انگلیسی ها بایستد به خیال 
خودش، رفت سراغ آمریکایی ها؛ با آنها ملاقات کرد، مذاکره کرد و درخواست 
کرد؛ ]به آنها[ اعتماد کرد. کودتای بیست وهشتم مرداد نه به وسیله  انگلیس 
]بلکه[ به  وسیله  آمریکا در ایران انجام گرفت، علیه مصدّق. یعنی حتّی به 

امثال مصدّق هم اینها راضی نیستند.«
بیانیه الجزایر نخستین تجربه تلخ ایران از توافق با آمریکا، پس از انقلاب 
اسلامی بود. توافقی که با خوش خیالی برخی مقامات و غفلت از سیاست های 
فریبنده ایالات متحده حاصل شد و برگ دیگری از بدعهدی  آمریکا را رقم زد.
برجام نیز جدیدترین ســند بدعهدی آمریکا در مقابل ایران است. در 
شرایطی که دولت یازدهم و دوازدهم، به صورت پیش دستانه تمامی تعهدات 
خود را انجام داد، دولت های آمریکا )هم در دوره جمهوری خواهان و هم دوره 
دموکرات ها( به هیچ یک از تعهدات خود عمل نکرده و توافق را به صورت 

فاحش نقض کردند.
با این حال حتی اگر ســابقه مذاکره و توافق ایران و آمریکا را هم کنار 
بگذاریم و سراغ دیگر نمونه ها در کشورهای خارجی برویم، به وضوح می بینیم 

که دولت آمریکا »قاتل زنجیره ای توافقات بین المللی« است. 
پیمان ورسای)پیمانی که بین دولت های پیروز جنگ )انگلیس، روسیه، 
فرانســه و آمریکا( و متحدین شکســت خورده )آلمان، ایتالیا، اتریش- 
مجارستان( حاصل شد و عهدشــکنی آمریکا در این پیمان، وقوع جنگ 
جهانی دوم را کلید زد، ماجرای فتح نورماندی در جنگ جهانی دوم و بدعهدی 
آمریکا در مقابل انگلیس، پیمان »اوکاس« میان استرالیا و آمریکا و بدعهدی 
 آمریکا در مقابل فرانســه، پیمان »سالت ۲« میان آمریکا و شوروی، توافق
agreed framework میان آمریکا و کره شمالی و... تنها بخش کوچکی از 

عهدشکنی و بی عملی دولت آمریکا در توافقات بین المللی است.
»مایک پمپئو« وزیر خارجه اسبق آمریکا که به مدت یک سال نیز در دولت 
ترامپ رئیس سازمان سیا بود، پیش از این در اظهارنظری گفته بود: »زمانی 
که رئیس ســازمان سیا بودم در سازمان دروغ می گفتیم، تقلب می کردیم، 
دزدی هم می کردیم. در سازمان سیا برای دروغ، تقلب و دزدی کلاس های 
آموزشی برگزار می شود. این کارها یادآور افتخارات تجربه آمریکایی است.«

عهدشکنی های آمریکا در مقابل ایران و انگلیس و فرانسه و روسیه و 
مصر و لیبی و کره شمالی و افغانستان و اوکراین و... با یک جست وجوی ساده 
اینترنتی در دسترس است. با این حال حامیان مذاکره با آمریکا، چشمان خود 
را بر این واقعیت های آشکار بسته و برای مذاکره با ترامپ سر و دست شکسته 

و غش و ضعف می روند. 
بهتر است حامیان »مذاکره و اعتماد به آمریکا« به  جای این شلوغ بازی ها، 
کمی درباره سرنوشــت »معمر قذافی« و »حسنی مبارک« و »اشرف غنی« 
و... وقت گذاشته و عقلانیت و واقع بینی را جایگزین روش فعلی خود کنند. 

چرا مذاكره با آمریکا
غیرعاقلانه است؟!

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
شنبه 2۰ بهمن ۱۴۰۳
۹ شعبان ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۹۱

عراقچی:  

مردم ایران با مقاومت حداكثری 
تروریست های اقتصادی را شکست می دهند

گفت و شنود

مگه تو نبودی؟!
گفت: ترامپ اولین تحریم جدید علیه ایران را به وزارت خزانه داری آمریکا 

ابلاغ کرد!
گفتم: مدعیان اصلاحات که می گفتند ترامپ سر عقل آمده و دنبال 

مذاکره با ایران است!
گفــت:  ای عوام! مذاکره را هم بــرای باج گیری و محاصره اقتصادی ایران 
می خواهد. متن یادداشتش را بخوان! به 1۴ مورد از تهدید اقتصادی علیه ایران 

اشاره کرده و به خیال خود، خط و نشان کشیده است!
گفتم:  پس طرفداران مذاکره خجالت نمی کشند که ادعا می کنند 

حل مشکلات در گرو مذاکره با آمریکاست!
گفــت: کاش طرفداران مذاکره فقط به یــک نمونه از پایبندی آمریکا به 

تعهداتش اشاره می کردند!
گفتم: خودشان هم می دانند که آمریکا به هیچ  یک از تعهداتش 
عمل نکرده است. یک نمونه آن بیانیه الجزایر. یک نمونه دیگر مذاکرات 

هسته ای و برجام و ... ده ها نمونه دیگر ...
گفت: با این وجود چرا هنوز هم از ضرورت مذاکره دَم می زنند؟!

گفتم: آدم شارلاتانی از همه قرض می گرفت و پس نمی داد. قاضی 
حکم کرد او را سوار یک الاغ کنند و در شهر بگردانند و جار بزنند که 
شارلاتان است و کسی به او قرض ندهد و اعتماد نکند. حکم اجرا شد 
 و صاحب الاغ از شخص شارلاتان کرایه الاغ را مطالبه کرد! یارو قاه قاه 
خندید و گفت؛ مرد ناحســابی مگر تو نبودی که از صبح تا حالا جار 
می زدی من قرض این و آن را نمی دهم؟ حالا از من کرایه می خواهی؟!

نکته

 1- کســانی که این روزها، ســاز بد صدای مذاکره با 
آمریکا را کوک کرده اند و برای آن صفحه ســیاه می کنند 
و  گریبان می درند، یا » احمق « هســتند و یا » خائن « و در 
هر دو حالت، شایســتگی حضور در مسئولیت های کلیدی 
نظام را ندارند! آمریکا انکار نمی کند که براندازی جمهوری 
اسلامی ایران را به عنوان یک هدف راهبردی دنبال می کند 
و تاکید دارد که این هدف استراتژیک با تغییر دولت ها در 
این کشــور )جمهوریخواه و دموکرات ( تغییر نمی کند. این 
 واقعیت را فقط با مروری هرچند گذرا بر مواضع و عملکرد 
چهل و چند ســاله آمریکا در قبال ایران اسلامی به وضوح 
می توان دید. تا آنجا که آمریکا، به قول حضرت امام)ره( و 
دیدگاه مشابهی از حضرت آقا، از هیچ اقدام خصمانه ای علیه 
جمهوری اسلامی ایران دریغ نکرده است و اگر در مرحله ای 
از اقدام خصمانه خودداری کرده است، تنها به این علت بوده 
که توان انجام آن را نداشــته است، نه آن که سر سازگاری 

داشته باشد. 
۲- بیانات دیروز رهبر معظم انقلاب در دیدار با »جمعی 
از فرماندهان نیروی هوائی و پدافند هوائی ارتش «  آمیزه ای 
از دلیــل و تجربه بود، دلایلی که در درســتی آن کمترین 
تردیدی راه نداشت و تجربه ای از عهد شکنی های پیوسته 
آمریکا که اندک زمینه ای برای اعتماد باقی نمی گذاشــت. 
با آمریکا، هوشمندانه، عاقلانه و  » تجربه می گوید، مذاکره 
شرافتمندانه نیست «. حضرت آقا، پیش از این نیز بارها بر 
این نکته تاکیــد ورزیده و از چرائی آن خبر داده بودند، از 
جمله و به عنوان یکی از ده ها نمونه، در 5 دی ماه 1۴01، در 
جمع بسیجیان طی سخنانی ابتدا از کسانی که به قول ایشان 
» ادّعای فهم سیاسی هم می کنند « و » مدّعی سیاست ورزی و 
سیاست دانی و اطّلاع از اوضاع جهان « نیز هستند ولی راه حل 
مشکلات را در مذاکره با آمریکا می دانند! گلایه می کنند و 

سپس در بیانی حکیمانه و مستدل می فرمایند:
»خب با آمریکا چه جوری مشکل حل می شود؟ این سؤال 
واقعی است، جدّی است. نمی خواهیم با هم دعوا کنیم، سؤال 
می کنیم: مشکل با آمریکا چه جوری حل می شود؟ با نشستن 
و مذاکره کردن و از آمریکا تعهّد گرفتن مشکل حل می شود؟ 
]اینکه[ بنشینیم با آمریکا مذاکره کنیم، تعهّد بگیریم که شما 
باید فلان کارها را بکنید، فلان کارها را نکنید، مشکل حل 
می شود؟ در قضیّه  بیانیّه  الجزایر، سر قضیّه  آزادی گروگان ها 
در سال 60، شما نشستید با آمریکا صحبت کردید. بنده آن 
وقت نماینده  مجلس بودم -البتّه در مجلس نبودم، در جبهه 
بودم، اهواز بودم- همان وقت اینجا در تهران همین حضرات 
نشستند به واسطه  الجزایر و بدون رودررویی با آمریکایی ها 
صحبت کردند -البتّه مصوّبه  مجلس بود، کار غیر قانونی ای 
نبود- قرارداد گذاشــتند، تعهّدهای متعدّدی گرفتند که 
ثروت های ما را آزاد کنید، تحریم های ما را بردارید، در امور 
داخلی کشور ما دخالت نکنید، و ما هم از این طرف گروگان ها 
را آزاد می کنیم. گروگان ها را آزاد کردیم، آیا آمریکا به آن 
تعهّدات عمل کرد؟ آیا آمریکا تحریم را برداشت؟ آیا آمریکا 
ثروت های مسدودشــده  ما را به ما پس داد؟ نه، آمریکا به 
تعهّد عمل نمی کند؛ خیلی خب، این هم مذاکره و نشستن 
با آمریکا. یا در برجام؛ گفتند که ]اگر[ شما فعّالیّت صنعتی 
هســته ای را کم کنید -حالا جرأت نکردند بگویند تعطیلِ 
تعطیل- به این مقدار فروکاهی کنید، ما این کارها را انجام 
می دهیــم؛ تحریم ها را برمی داریم، این کار را می کنیم، آن 
کار را می کنیم، کردند این کارها را؟ نکردند دیگر. مذاکره 

مشکل ما را با آمریکا حل نمی کند «. 
3- هفته قبل به یادداشــت »ریچــارد نفیو«، معمار 
تحریم های ایران در نشــریه آمریکایی »فارن افرز« اشاره 
داشتیم که از کارآمدی تحریم ها و برخورد نظامی علیه ایران 
ابراز نا امیدی کرده و نوشته بود: » مذاکره، تنها راه برای مقابله 
و مهار ایران است «. عبرت انگیز نیست که آمریکا مذاکره را 
برای مهار ایران می خواهد و طرفداران مذاکره، به جای آن 
که دامن همت به کمر بزنند و دستی برای حل مشکلات از 
آستین بیرون آورند، حل مشکلات ! را به مذاکره با آمریکا 

حواله می کنند؟!
۴- اکنون از کسانی که به قول حضرت آقا » ادّعای فهم 
سیاسی هم می کنند « و » مدّعی سیاست ورزی و سیاست دانی 
و اطّلاع از اوضاع جهان « نیز هستند، این سؤال در میان است 
که آیــا از درک واقعیتی با این همه وضوح و بداهت ناتوان 
هستند و خسارت سنگینی که مذاکره با آمریکا در پی دارد 
را درک نمی کنند؟! اگر پاسخ منفی است که به علت درک و 
شعور اندک نمی توانند و نباید در مسئولیت های نظام حضور 
داشته باشــند! و اگر پاسخ مثبت است و با وجود اطلاع از 
فاجعه بار بودن مذاکره با آمریکا، کماکان بر انجام آن اصرار 
می ورزند، آیا اصرار آنها غیر از خیانت می تواند نام دیگری 

داشته باشد؟!

مذاكره با آمریکا
حماقت یا خیانت؟!

حسین شریعتمداری

وزیر امور خارجه در جمع سفرا و 
رؤسای نمایندگی های خارجی مقیم 
تهران گفت: مــردم ایران آنجا که با 
فشار ظالمانه حداکثری مواجه شوند، 
قهرمانانه  و  مقاومت حداکثــری  با 
شکســتی بی ســابقه را بر بانیان 

تروریسم اقتصادی وارد می کنند.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
)پنجشنبه( 1٨ بهمن ماه در جمع سفرا و 
رؤسای نمایندگی های خارجی مقیم تهران 
در آستانه چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ضمن گرامیداشت سالگرد 
پیروزی انقلاب گفت: ۴۶ سال پیش یکی 
از مردمی ترین انقلا ب های قرن بیستم به 

پیروزی رسید.
وی افزود: ملت بزرگ ایران با پیروزی 
انقلاب به رهبری امام خمینی)ره( موفق 
شد رژیم سلطنتی مســتبد و وابسته به 
بیگانه را از صحنه سیاسی ایران برچیده، 
اراده نیرومند خود برای تعیین سرنوشت 
خود را در عرصه های سیاسی، اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی به منصه ظهور رسانیده 
و نظام بر پایه اصول مردمسالاری دینی را 

تأسیس کند.

مردمایرانپشتوانهحقیقیسیاستخارجی
وزیر خارجه ادامه داد: سیاست خارجی 
جمهوری اســلامی ایران بر پایه اصول و 
ارزش های انقلاب اسلامی پیوسته در عرصه 
بین المللی منادی و مدافع عدالت و صلح، 
عقلانیت، استقلال و رد تجاوز، مداخله و 
ســلطه خارجی بوده است. وی بیان کرد: 
پشــتوانه حقیقی سیاست خارجی ایران 

مردم ایران هستند.
مقاومتحداکثری

درمقابلفشارظالمانهحداکثری
عراقچی گفت: ایرانیان افتخار می کنند 
که در ۴۶ ســال گذشــته آن جایی که 
پایه گفت وگو مبتنی بر احترام متقابل و 
توافق عزتمندانه در میان باشد، همواره به 
پیمان ها احترام گذاشته و به همه الزامات 
آن کاملا متعهد هستند و آنجا که با فشار 
ظالمانه حداکثری مواجه شوند با مقاومت 
حداکثری و قهرمانانه شکستی بی سابقه را 
بر بانیان تروریسم اقتصادی وارد می کنند 
و هر جا مورد تعدی و تجاوز قرار گیرند با 
شجاعت و قاطعیتی بی نظیر هیمنه دشمن 
را درهم کوبیده و با دفاع از سرزمین، کیان 
و ارزش هــای خود به متجاوزان درســی 

فراموش ناشدنی می دهند.
نقشبیبدیلایراندرتأمینثبات

وامنیتمنطقهوجهان
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
گفت: جمهوری اســلامی ایران نقشــی 
بی بدیــل در تأمین ثبات و امنیت منطقه 
و جهان، با جانفشــانی قهرمانانه در صف 
مقدم مبارزه با پدیده های شوم اشغالگری، 
تروریسم، افراط گرایی و قاچاق مواد مخدر 
با پرداخت بهای سنگین معنوی و مادی 
ایفا کرده است. عراقچی بیان کرد: دولت 
چهاردهم بر پایه اصــول عدالت، احترام 
متقابــل و عدم دخالــت در امور داخلی 
دیگــران و نفی وابســتگی به قدرت های 
بزرگ و دیگر قدرت های خارجی، سیاست 
خارجی فعال پویا، و اثرگذار را در توسعه 
و گسترش روابط با همه کشورهای جهان 
پی گرفته است. وی افزود: دیپلماسی فعال 
و تعامل سازنده با جهان راهی برای تحقق 
صلح، ثبات و امنیت و پیشرفت جهان است. 
وزیر خارجه تصریح کرد: ایران هرگز تسلیم 
زورگویی و فشارهای ناعادلانه نخواهد شد و 
از حقوق مسلم و حقه خود در مسیر توسعه 

و پیشرفت کشور کوتاه نخواهد آمد.

آمادگیایران
برایتوسعهروابطباهمسایگان

عراقچی گفت: ایران آماده است تا در 
چارچوب احترام متقابل و منافع مشترک، 
سیاســت حسن همسایگی با همسایگان 
خود را توسعه داده و به گسترش همه جانبه 
روابط با همه کشورهای جهان و به ویژه در 

منطقه همسایگی اهتمام ورزد.
رئیس دستگاه دیپلماسی خطاب به 
سفرا و رؤسای نمایندگی های خارجی اضافه 
کرد: شما نمایندگان کشورها و ملت های 
مختلــف جهان و نهادها و ســازمان های 
بین المللی در ایران هستید و نقشی مهم و 
اثرگذار در تقویت روابط ایران و کشورهای 

خود و این سازمان ها دارید. 
وی افزود: تلاش ها و کوشش های شما 
برای گسترش همکاری های دو و چندجانبه 
موجــب قدردانی اســت و امیدواریم در 
آینده شاهد تحکیم این روابط باشیم. این 
دیپلمات عالی رتبه ایرانی در ادامه خطاب 
به حاضران گفت: ایران به عنوان کشوری 
با تمــدن کهن و فرهنــگ غنی همواره 
آماده است با شما در زمینه های مختلف 

همکاری کند.

خارجه،  امور  وزارت  سخنگوی 
تصمیم دولت جدیــد آمریکا برای 
اعمال فشــار بر ملت ایران از طریق 
ممانعت از تجــارت قانونی ایران با 
اقدامی  را  اقتصادی خود  شــرکای 
متخلفانه  و  غیرقانونی  نامشــروع، 
خواند و آمریکا را مســئول عواقب 
ناشــی از چنین تحرکات یکجانبه و 

قلدرمآبانه دانست.
اقدام دولت دونالــد ترامپ در اعلام 
تحریم هــای جدید علیه ایــران واکنش 
اســماعیل بقایی ســخنگوی وزارت امور 
خارجه را به دنبال داشت. وزارت خزانه داری 
آمریکا شامگاه پنجشنبه 1٨ بهمن ماه اعلام 
کرد یک شــبکه بین المللی که در انتقال 
میلیون ها بشکه نفت ایران به چین نقش 
داشته را تحریم کرده است. اسماعیل بقایی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه روز جمعه 
1۹ بهمن ماه اقدام دولت آمریکا در تحریم  
مجموعه ای از اشخاص حقیقی و حقوقی به 
اتهام دخیل  بودن در فروش نفت خام ایران 
را کاملا ناموجه و مغایر با قواعد و موازین 
بین المللی دانست و به شدت محکوم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: تصمیم دولت جدیــد آمریکا برای 

اعمال فشار بر ملت ایران از طریق ممانعت 
از تجارت قانونی ایران با شرکای اقتصادی 
خــود، اقدامــی نامشــروع، غیرقانونی و 
متخلفانه اســت که متضمن مسئولیت 

بین المللی دولت آمریکا است.
وی افزود: جمهوری اســلامی ایران، 
آمریکا را مســئول عواقب و تبعات ناشی 
از چنین تحــرکات یکجانبه و قلدرمآبانه 
می داند. به گزارش فارس، براساس اعلام 
وزارت خزانــه داری آمریکا این اقدام علیه 
افراد و شرکت هایی در نقاط مختلف دنیا اعم 
از چین، هند و امارات عربی متحده صورت 
 گرفته است. دونالد ترامپ سه شنبه شب
1۶ بهمن ماه در راستای اعمال دور جدید 
فشار حداکثری یادداشتی اجرائی را درباره 
ایران امضا و اعــلام کرد که فروش نفت 
ایران را به صفر می رساند.    وی همچنین 
همان شب در نشست خبری مشترک با 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین 
نتانیاهو بیان کرد: »ما تحریم های شدیدی 
را علیــه رژیم ایران اعمال خواهیم کرد و 
صادرات نفت آنها را متوقف خواهیم کرد«
جمهوری اسلامی ایران پیش از این 
اعــلام کرده بود که فشــار حداکثری به 

شکست حداکثری می انجامد.

ایرانطرحپاکسازیغزهرامحکومکرد
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 
چهارشــنبه 1۷ بهمن ماه در واکنش به 
موضع اخیر مقامات آمریکا مبنی بر تملک 
غزه متعاقب پیشــنهاد طــرح کوچاندن 
اجباری مردم غــزه به مصر و اردن، بیان 
چنین فکری را حیرت آور و هم راستا با طرح 
رژیم صهیونیستی برای امحای فلسطین 
خوانــد و خواســتار محکومیت قاطع آن 
توسط جامعه جهانی و سازمان ملل متحد 
شد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
به مسئولیت همه دولت ها برای کمک به 
تحقق حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین 
و رهایی آنها از یوغ اشغالگری و آپارتاید، 
ادعای اخیر رئیس جمهور آمریکا مبنی بر 
قصد تملک باریکه غزه را تعرضی بی سابقه 
به اصول و مبانی بنیادین حقوق بین الملل 

و منشور سازمان ملل توصیف کرد.
وی تأکید کرد: بدون تردید مردمی 
که طی ۷۶ سال گذشــته با تمام وجود 
در برابر شــدیدترین جنایات و تجاوزات 
رژیم اشغالگر ایســتادگی کرده و حاضر 
به ترک سرزمین اجدادی خود نشده اند، 
اجــازه نخواهند داد که آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی به روش های دیگر هویت 

ملــی و تاریخی آنهــا را از بیــن ببرند.
بقایی تصریح کرد: نقشــه پاکسازی 
غزه و کوچاندن اجباری مردم فلسطین به 
کشورهای مجاور به منزله استمرار طرح 
هدفمند رژیم صهیونیستی برای محو کامل 
ملت فلسطین محسوب می شود و به دلیل 
مغایرت آشکار آن با اصول و قواعد مسلم 
حقوق بین الملل و حقوق بشر، کاملا مردود 

و محکوم است.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه با 
حمایت از مواضع اصولی بسیاری از کشورها 
و مجامــع بین المللی در مخالفت قاطع با 
طرح اعلام  شــده از سوی رئیس جمهور 
آمریکا در مورد غزه، خواســتار رد صریح 
این طرح از سوی شورای امنیت و مجمع 
عمومی سازمان ملل و نیز دبیرکل سازمان 

ملل متحد شد. 
بقایی همچنین با اشاره به مخالفت 
قاطع کشــورهای اســلامی و منطقه با 
آمریکا  رئیس جمهور  پیشــنهادی  طرح  
برای کوچاندن اجباری مردم غزه به مصر 
و اردن و تملــک غزه توســط آمریکا، بر 
ضرورت موضع گیری صریح و منســجم 
سازمان همکاری اسلامی در این خصوص 

تأکید کرد.

ایران تحریم های جدید آمریکا را شدیداً محکوم كرد

کارشناس شــبکه بی بی سی  
فارســی اظهار داشــت: ترامپ 
می خواهد خود را یک سیاستمدار 
دیوانه جا بزند تــا بتواند از همه 
امتیاز بگیرد که البته به هیچ کدام 
از این مقاصدش هم نخواهد رسید.
متعلق  بی بی سی فارســی  شبکه 
به دولــت انگلســتان در گفت وگویی 
بــا اذعان به شکســت ترامپ در قطع 
جریان صادرات نفــت ایران در دوران 
پیشین اظهار داشت: این نخستین بار 
نیســت که آقای ترامپ تلاش می کند 
صادرات نفت ایران را به صفر برســاند. 
وی پیش تر نیز چنین اقدامی را انجام 
داده بود، اما هرگز موفق به قطع کامل 
صادرات نفت ایران نشد. این بار انتظار 

می رود چه اتفاقی رخ دهد؟
کارشناس این شبکه در پاسخ به 
این ســؤال بی بی سی فارسی گفت: به 
نظر می رســد که در دوره دوم ریاست 
جمهوری ترامپ، این اقدام دشوارتر از 

دوره اول خواهد بود. 

وی افــزود: در طــول دو تا ســه 
هفته ای که از آغاز دوره جدید ریاست 
جمهوری وی گذشته است، آقای ترامپ 
درخواســت کرده که کانــادا به عنوان 
یکی از ایالت های آمریکا اعلام شــود. 
همچنین، قصد اشغال گرینلند را دارد 
و حتی در مقطعی درباره ایســلند نیز 

اظهار نظر کرده است. 
علاوه بر این، او تمایل دارد نام برخی 
مناطق جغرافیایی در جنوب آمریکا و 
مکزیک را تغییر دهــد. این تحلیلگر 
شبکه بی بی سی فارسی همچنین عنوان 
داشت: او اظهارات بسیاری مطرح کرده 
که آشکار اســت هیچ یک از آن ها در 
عمل محقق نخواهد شد. احتمالاً خود 
آقای ترامــپ نیز به این موضوع واقف 
است، اما هدف اصلی او کسب امتیاز از 
دیگران است. وی با اعمال حداکثر فشار 
و نمایش خود به عنوان یک سیاستمدار 
دیوانه ، تلاش می کند تا دیگر کشورها، از 
ترس وقوع اتفاقات نامطلوب، امتیازات 

بیشتری به وی واگذار کنند.

اذعان BBC فارسی به شکست آمریکا 
در تحریم نفت ایران


